担当者
大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会
（事務局 大津市産業観光部観光振興課）
担当 伏見・喜田

連絡先 077-528-2756 （内線）3446

問い合わせ先

「光る君へびわ湖大津大河ドラマ館」「源氏物語恋するもののあはれ展」

来館者数１５万人記念セレモニー

１ 来館者数１５万人記念セレモニー

日時 令和６年９月１７日（火）１４時１５分ごろ （開館から２３３日目）

参加者 １５万人記念のお客様 愛知県からお越しのご夫婦

大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会 副会長 鷲尾 龍華

大津市長（同協議会顧問） 佐藤 健司

大津市観光キャラクター おおつ光ルくん

実施場所 石山寺境内 大河ドラマ館前

２ １５万人目のお客様について

愛知県からお越しのご夫婦は、「入館者の節目になってびっくりしました」とのことで、

協議会から、おおつ光ルくんグッズなどに加えて、越前市・宇治市の大河ドラマ関連施設の招待券を

プレゼントしたところ、たいへん喜ばれていました。

令和６年９月１７日

令和６年１月２９日に、石山寺境内にオープンした「光る君へびわ湖大津大河ドラマ館」と「源氏物語
恋するもののあはれ展」において、９月１７日（火）１４時１５分に、来館者１５万人を達成いたしまし
たのでお知らせいたします。

	スライド 1